PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

PROJETO DE LEI 	 N2  205/2009 

AUTORIZA A PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DE CAMPO MOURÃO - PREVISCAM A EFETUAR A ABERTURA DE 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 160.000,00 
(CENTO E SESSENTA MIL REAIS), NO ORÇAMENTO DO 

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

REGIME DE URGÊNCIA 

AUTORIA ' EXECUTIVO MUNICIPAL 

ENVIADO ÀS COMISSÕES:  (em vermelho) 
LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO; 
FINANÇAS E ORÇAMENTO; 
MÉRITOS TEMÁTICOS; 

Incluído na Ordem do Dia 	 Em 9)0 	/ j(7___ 	/009

[...]

Pólo Brasileiro de Alimentos 

PROJETO DE LEI IN' (U)5/ 20C)C1  
De 18 de dezembro de 2009 

Autoriza a Previdência Social dos Servidores -------
Públicos de Campo Mourão - PREVISCAM a efetuar 
a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de 
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), no 
orçamento do exercício financeiro de 2010 e dá outras 
providências. 

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, Estado do 
Paraná, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte: 

LEI: 

Art. 1° Fica a Previdência Social dos Servidores Públicos de

[...]

Administração da Lei n° 2.502, de 29 de outubro de 2009, que 'Dispõe sobre a Lei de 
Diretrizes Orçamentárias — LDO para o exercício financeiro de 2010 e dá outras 
providências"; 

• 204/2009 — "Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.900.000,00 
(um milhão e novecentos mil reais) no orçamento do Município de Campo Mourão, 
exercício financeiro de 2010 e dá outras providências"; 

• 205/2009 — "Autoriza a Previdência Social dos Servidores Públicos de Campo Mourão — 
PREVISCAM a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 160.000,00